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2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 12/2023  

“Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta mērķis un 

nepieciešamības pamatojums 

Saistošo noteikumu (turpmāk – Noteikumi) mērķis ir 

nodrošināt adresācijas objekta atrašanās vietas ātru 

noteikšanu un veidot un uzturēt vienotu Ludzas novada 

vizuālo tēlu ar ielu un laukumu nosaukumu plāksnēm. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, 

dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un 

izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību 

likumā ietvertajam pilnvarojumam.  

2. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Noteikumu projekts paredz ietekmi uz pašvaldības budžetu.  

Trīs gadu laikā no Noteikumu pieņemšanas būs 

nepieciešami finanšu līdzekļi ielu plāksnīšu izgatavošanai 

pašvaldības īpašumiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta sociālo ietekmi, ietekmi 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām 

personām, kuru īpašumā, turējumā vai valdījumā atrodas 

adresācijas objekts, kas atrodas Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā.  

Noteikumi veicinās vienotu Ludzas novada vizuālā tēla 

sajūtu gan Ludzas novada iedzīvotājiem, gan viesiem. 

Uzlabosies teritorijas informatīvā sistēma, kas ļaus ērti 

orientēties Ludzas novadā un vajadzības gadījumā ātri atrast 

un identificēt nepieciešamos īpašumus un objektus. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumos 

minētajiem pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanai veic Ludzas novada pašvaldības policija.  

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Ludzas novada 

pašvaldības Administratīvā komisija. 

Administratīvo pārkāpumu lietas par Noteikumu 

pārkāpumiem izskata Administratīvās atbildības 

likuma noteiktajā kārtībā. 

No Noteikumos iekļautajām normām Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu un Administratīvās komisijas 

funkcijas un uzdevumi netiek paplašināti vai sašaurināti. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 

vērsties Ludzas novada pašvaldībā, adrese: Raiņa iela 16, 

Ludza, Ludzas novads, LV-5701, vai rakstot uz elektronisko 

pasta adresi: pasts@ludzasnovads.lv. 
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5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Noteikumu projekts neietekmēs citas Ludzas novada 

pašvaldības funkcijas. 

Noteikumu projekta izpilde neietekmēs pašvaldībai 

pieejamos cilvēkresursus un tiks īstenots esošo cilvēkresursu 

ietvaros. 

6. Informācija par projekta 

izpildes nodrošināšanu 

Ludzas novada pašvaldības policija 

 

Ludzas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

7. Informācija par projekta 

prasību un izmaksu samērīgumu 

pret ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. 

8. Informācija par 

konsultācijām ar privātpersonām 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai 

informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts tiks publicēts Ludzas 

novada pašvaldības mājaslapā www.ludzasnovads.lv 

sadaļas “Pašvaldība” apakšsadaļā “Saistošie noteikumi” 

“Projekti un paskaidrojošie raksti”. Iedzīvotāju priekšlikumi 

un ierosinājumi netika saņemti. 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     E.Mekšs 
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